SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
GABINETE DA REITORA

P O R T A R I A   Nº 1271/2019

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar a representação da FURG na Associação Universidade em Rede –
UniRede, instituída pela Portaria nº 1077/2001, de 04/12/2001 e alterada pelas portarias nº
0799/2003 de 03/09/2003, 1353/2006, de 10/11/2006, 1180/2012, de 19/07/2012, 1170/2013, de
25/04/2013, 1231/2014, de 24/06/2014 e 0651/2018 de 21/03/2018.

Art. 2º - Dispensar a servidora IVETE MARTINS PINTO como representante titular da
Associação Universidade em Rede - UniRede;

Art. 3º - Dispensar a servidora MARISA MUSA HASAN HAMID como representante
suplente da referida Associação;

Art. 4° - Designar, como representante titular da referida Associação, a servidora
MARISA MUSA HASAN HAMID e, como suplente, a servidora ZELIA DE FATIMA SEIBT DO COUTO.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade
Em 08 de maio de 2019.

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS
Reitora